
Det n. 644 /2013   Class. 143 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Gabriele Gualdi il 22/05/2013 13.26.46, ai sensi 
degli artt. 21 e 23 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.   Determina esecutiva dal  23/05/2013  
 
 

 
 
 

COMUNE DI CESENA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 644/2013 

 
 
 
 

SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO GENERALE 
 
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE E RAPPORTI CON LE SOCIETA’ 
 

Proponente: GUALDI GABRIELE 
 
 
 
 
OGGETTO: QUOTE ASSOCIATIVE AD ASSOCIAZIONI ED ISTITUTI DIVERSI. 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2013.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det n. 644 /2013   Class. 143 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Gabriele Gualdi il 22/05/2013 13.26.46, ai sensi 
degli artt. 21 e 23 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.   Determina esecutiva dal  23/05/2013  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/02/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013 e relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 05/03/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.159 del 21/05/2013, esecutiva ai sensi di legge, di 
ricognizione delle adesioni ad associazioni ed istituti diversi di interesse per il Comune di 
Cesena; 

 
RITENUTO di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi Euro 46.339,27, 
relativo alle quote associative per l’anno 2013 di seguito elencate, sul cap. 12150 art. 00 “contributi 
associativi diversi” del bilancio 2013:  
 

   -     Associazione Nazionale Comuni Italiani – Anci    Euro 18.188,91 
- Lega delle Autonomie Locali     Euro   6.704,00 
- Aiccre        Euro   2.534,36 
- Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali – Anutel  Euro      400,00 
- Associazione Nazionale Ufficiali Di Stato Civile e d'anagrafe – Anusca Euro      430,00 
- Coordinamento Nazionale degli Enti Locali per la Pace    Euro   1.000,00 
- Istituto Storico per la Storia della Resistenza e dell’età contemporanea Euro 10.000,00 
- Archivio Osvaldo Piacentini     Euro      520,00 
- Associazione Bitume Asfalto Strade –Siteb    Euro      300,00 
- Associazione Musica Meccanica Italiana – Ammi   Euro        30,00 
- Cismai “Coord. servizi contro il maltrattamento e l’abuso all’infanzia” Euro      250,00 
- Associazione “Il Cammino Di San Vicinio”    Euro   1.000,00 
- Associazione Aree Urbane Dismesse – Audis    Euro   1.033,00 
- Istituto Alcide Cervi       Euro   1.500,00 
- Associazione “Città del Bio”     Euro      300,00 
- Touring Club Italiano      Euro      104,00 
- Istituto Nazionale di urbanistica – INU    Euro   1.045,00 
- COPRESC       Euro   1.000,00 

 
VISTI: 
-  l’art. 107, comma 3 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
-  l’art. 40 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art.9 del D.L. n.78/09 convertito nella Legge n. 102/09, secondo cui si attesta che in base all'attuale 
normativa il programma dei pagamenti di spese conseguenti agli impegni di assunti con il presente 
atto sono compatibili con le regole di finanza pubblica; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, il parere di regolarità contabile 
del responsabile del servizio finanziario attestante la copertura finanziaria e riportato in calce alla 
presente; 
 

DETERMINA 
 

- DI IMPEGNARE la somma di Euro 46.339,27 sul cap. 12150 art. 00 “contributi associativi diversi” 
del bilancio 2013, a titolo di quote di adesione per l’anno 2013 alle associazioni e agli istituti in 
premessa elencati;  

 
- DI DARE ATTO che i pagamenti di cui alla presente determinazione non sono soggetti agli 
adempimenti di cui alla Legge n.136/2010 e s.m.i., e che agli stessi si provvederà mediante appositi 
atti di liquidazione ai sensi dell’art. 20 del Regolamento di contabilità. 



Det n. 644 /2013   Class. 143 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Gabriele Gualdi il 22/05/2013 13.26.46, ai sensi 
degli artt. 21 e 23 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.   Determina esecutiva dal  23/05/2013  
 
 

 
 



Det n. 644 /2013   Class. 143 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Gabriele Gualdi il 22/05/2013 13.26.46, ai sensi 
degli artt. 21 e 23 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.   Determina esecutiva dal  23/05/2013  
 
 

DETERMINAZIONE N. 644/2013 
 

 
 

SETTORE PROPONENTE 
 

Sottoscritta ai sensi dell’art.99, comma 1, del Regolamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 16/02/1999 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 
  

 Cesena, 22/05/2013 
Sottoscritto digitalmente da  

 
Gabriele Gualdi 

 



Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Barbara Leonetti il 23/05/2013 13.20.18, ai sensi degli 
artt. 21 e 23 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.   Determina esecutiva dal  23/05/2013  
 
 

 
 
 
 

SETTORE RAGIONERIA 
 
 
Determina n:  2013/644 

Oggetto:  
QUOTE ASSOCIATIVE AD ASSOCIAZIONI ED ISTITUTI DIVERSI. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2013.  
  

 
 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e l’esecutività (art.151, comma 4, 
del D.Lgs. 18.08.2000, n.267). 
 

Op. Esercizio Cap. Art. Importo Impegno 
S 2013 012150 00 46.339,27 1226/1 

  
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

  
 Cesena, 23/05/2013 

Sottoscritto digitalmente da  
 

Barbara Leonetti 
 


